
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района

Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

от21.10.2024 г. №14

«О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
муниципального образования «Сельское
поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в
соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы муниципального образования «Сельское поселение Раздорский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»,
утвержденным Решением Совета муниципального образования «Сельское
поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области» от 10.03.2023 г. № 07, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»,

Совет муниципального образования «Сельское поселение Раздорский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее — Конкурс)
Конкурс провести конкурсной комиссии.

2. Назначить проведение Конкурса По отбору кандидатур на должность
главы муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области» на 21 ноября 2024
года в 10% часов по адресу: Астраханская область, Камызякский район, село
Раздор, улица Молодежная, дом №43 литер А, в здании администрации
муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области».

3. Определить, что документыдля участия в конкурсе принимаются с 24
октября 2024 года по 15 ноября 2024 года (включительно) в рабочие дни, с
понедельника по пятницу (включительно), в том числе 02 ноября в субботу, с
0800 часов до 120 часов и с 13° часов до 16% часов по адресу: Астраханская
область, Камызякский район, село Раздор улица Молодежная, дом №43 литер А,
в здании администрации муниципального образования «Сельское поселение
Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской
области», телефон 8 85145 93343.



4. Для участия в конкурсе определить условия:
41. Кандидатом на должность тлавы муниципального образования

«Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области» может быть зарегистрирован гражданин, который
на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательныхправ и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений

пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом
местного самоуправления, достигший возраста21 год.

4.2. Для участия в конкурсе кандидат на должность главы муниципального
образования  «Раздорский сельсовет» должен отвечать следующим
требованиям:

-—иметь высшее образование;
-_ навыки принятия, реализации и контроля исполнения управленческих

решений, прогнозирования и анализа последствий принимаемых решений,

организации работы по взаимодействию с государственными имли

муниципальными органами, подтвержденные опытом работы на руководящей

должности, владения компьютерной и другой техникой;
- знать Конституцию Российской Федерации, Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иные федеральные законы, законы и

иные нормативные правовые акты Астраханской области, Устав муниципального
образования «Раздорский сельсовет» и иные муниципальные нормативные

правовые акты.
4.3. Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в

конкурсную комиссию следующие документы:
1) собственноручно заполненное и подписанное заявление на участие в

конкурсе по форме, установленной приложением 1 к Порядку проведения
конкурса по. отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области», утвержденному Решением
Совета муниципального образования «Сельское поселение Раздорский

сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» от
10.03.2023 г. № 07;

2) две фотографии3х4 см (черно-белые или цветные);
3)’ паспорт с приложением копии либо нотариально заверенную копию

(при отсутствии паспорта - иной документ, заменяющий паспорт гражданина,с
приложением копии);

4) трудовую книжку с приложением Копии либо нотариально заверенной
копии (при отсутствии трудовой книжки - любой документ, подтверждающий

сведения о роде занятий гражданина, то есть о деятельности, приносящей ему
доход, либо документ (при его наличии), подтверждающий статус
неработающего гражданина, с приложением его копии);

5) документ об образовании с приложением копии либо нотариально
заверенную копию;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, на бумажном носителе или в форме
электронного документа либо страховое свидетельство обязательного
пенсионного страхования с приложением копии, либо нотариально заверенную
копию;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом

органе по месту жительства на территории Российской Федерации с

т ллиьниам копии пибо нотариально заверенную копию (при наличии);



8) документ воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,
подлежащих призыву на военную службу, с приложением копии либо
нотариально заверенную копию;

9) документ, подтверждающий представление сведенийо своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного.
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке,
‘установленном Законом Астраханской области от 28.05.2008 № 23/2008-ОЗ «О
противодействии коррупции в Астраханской области»;

10) согласие на обработку персональных данных согласно приложению 2 к

Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области», утвержденному
Решением Совета муниципального образования «Сельское поселение
Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской
области» от 10.03.2023 г. № 07;

11) программу основных направлений социального и экономического
развития муниципального образования «Сельское поселение Раздорский
сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» на срок
полномочий главы муниципального образования «Сельское поселение
Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской
области» (пять лет) в бумажном и электронном виде

Подлинники документов после их сверки с копиями возвращаются
гражданинув день их представления.

4.4. Граждане, желающие участвовать в конкурсе, также вправе
представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие их
(рекомендательные письма, характеристику с места ‘работы, документы о
дополнительном профессиональном образовании, присвоении ученой степени,
ученого звания, награждении наградами и присвоении почетных званий, об
‘участии в конкурсах на лучшего по профессии и т.п.).

4.5. Продолжительность срока приема документов для участия в конкурсе
устанавливается решением Совета о проведении конкурса и не может быть
менее 10 календарных дней со дня опубликования указанного решения.

По истечении срока, указанного в решении Совета о проведении конкурса,
документыдля участияв конкурсе не принимаются.

4.6. Документы, представленные гражданами, заявившими о желании
участвовать в конкурсе, регистрируются в журнале регистрации. Копия
заявленияс отметкой о его принятии передается гражданину.

4.7. После окончания срока приема документов для участия в конкурсе
конкурсная комиссия осуществляет проверку представленных сведений и

документов. В этих целях конкурсная комиссия в пределах законодательства
вправе запрашивать в соответствующих органах и организациях сведения о
гражданах, заявивших о желании участвовать в конкурсе.

4.8. На основании представленных для участия в конкурсе документов,
результатов проверки представленных сведений и документов конкурсная
комиссия на своем заседании принимает решение о регистрации гражданина и
допуске его к участию в конкурсе в качестве кандидата либо об отказе
гражданинув регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата.
Список граждан, зарегистрированных в качестве кандидатов и допущенных к
участию в конкурсе, утверждается конкурсной комиссией.

Конкурсная комиссия уведомляет в письменной форме о принятом
решении кандидатов, зарегистрированных и допущенных к участию в конкурсе
(далее - кандидат), а также граждан, не зарегистрированных в качестве



иикандидатов и не допущенныхк участию в конкурсе, с указанием причин отказа в

регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата, в срок не

позднее 2 рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией

‘соответствующего решения.
4.9. Решение об отказе гражданину в регистрации и допуске к участию в

конкурсе в качестве кандидата принимается конкурсной комиссией в случае

несоответствия гражданина требованиям, предусмотренным пунктом 4.1.

Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района'Астраханской области», утвержденного

Решением Совета муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района ‘Астраханской

области» от 10.03.2023г. №07
4.10.Гражданин, не ‘зарегистрированный в качестве кандидата и не

допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать решение конкурсной

комиссии об отказе ему в ‘регистрации и допуске к участию в конкурсе в качестве

кандидатав соответствии с федеральным ‘законодательством.

4.11. Гражданин, заявивший о желании участвовать в конкурсе, кандидат

вправе представить в конкурсную комиссию письменное заявление об отказе от

участия в конкурсе. Со дня поступления ‘указанного заявления в конкурсную

комиссию гражданин, заявивший о желании участвовать в конкурсе, кандидат

считается снявшим свою кандидатуру.

5. Сформировать на период проведения конкурса конкурсную комиссию,

установив общее число членов Конкурсной комиссии по проведению конкурса по

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Сельское

поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области». в количестве шести членов конкурсной комиссии: три

чорна комиссии, назначаемые Советом муниципального образования «Сельское

превление Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области», три члена комиссии, назначаемые главой

муниципального образования «Камызякский муниципальный район `Астраханской

области». .

6. Назначить от Совета муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района`Астраханской

Области» членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального образования «Сельское

поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области»:
1) Булыгина Валерия Николаевича,

2) Гильдеева Фазыла Бериковича
3) Ибрагимову Риму Сабитовну

7 Направить в адрес главы муниципального образования «Камызякский

муниципальный район Астраханской области» обращение о назначении своих

представителей в качестве членов нонкурсной комиссии по проведению конкурса

по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

«Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального

района Астраханской области».
8. Обнародовать настоящее ‘решение, разместив его на официальном сайте

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» в информационно-

‘телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах ив



9. Опубликовать настоящее решениев районной газете «Маяк дельты».
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета муниципального образования
«Сельское поселение Раздо; ьсовет
Камызякского муниципа, аАстраханской области»/ 77 В.П. Иконников



Приложение №1 

к Решению Совета муниципального 

образования «Сельское поселение Раздорский 

сельсовет Камызякского муниципального 

района Астраханской области» .№ 14 от 

21.10.2024г. 

 

В конкурсную комиссию по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального 

образования «Сельское поселение 

Раздорский сельсовет Камызякского 

муниципального района Астраханской 

области» 

 

Заявление 

Я,       
______________________________________________
____________,(фамилия, имя, отчество) 

желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет». 

Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином (гражданкой) Российской 

Федерации, дееспособен (дееспособна), на день проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования «Раздорский сельсовет» 

не имею в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» ограничений пассивного права для избрания выборным должностным 

лицом местного самоуправления. 

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной 

для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

образования ««Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского 

муниципального района Астраханской области», соответствуют действительности, а 

сами документы не являются подложными. 

В случае избрания меня на должность главы муниципального образования 

«Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района 

Астраханской области» обязуюсь прекратить деятельность, несовместимую с 

замещением должности главы муниципального образования «Сельское поселение 

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области». 

Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, 

представляемых мною в конкурсную комиссию. 

Решение о результатах конкурса прошу сообщить по адресу: 

 

Контактный телефон:  ____________________________________________________  

 

О себе сообщаю следующие сведения:  

дата рождения:  _____________ ____________________________________________, 

место рождения: __________________________ __________________________________ 
(место рождения указывается в соответствии с паспортом или документом, заменяющим паспорт) 

паспорт или документ, его заменяющий:  ________________________________________  



 
(серия, номер, когда и кем выдан) 

 

зарегистрирован по адресу:  ____________________________________________________  
(населенный пункт, улица, номер дома (корпуса, строения и т.п.) и квартиры) 

 

сведения об изменении фамилии, имени, отчества: ________________________________ 

 
(в случае если ранее имелись другие фамилия, имя, отчество, указываются прежние фамилия, имя, отчество, когда и по какой 
причине они изменены) 

 

профессиональное образование: ________________________________________________ 

 
(указываются учебное заведение, год его окончания, реквизиты документа об образовании и о квалификации, специальность, 

направление подготовки, квалификация) 

 

основное место работы, занимаемая должность/ род занятий: _______________________ 

 
(в случае отсутствия основного места работы указывается род занятий) 

 

сведения о судимости: _________________________________________________________  
(в случае если имелась или имеется судимость, указывается, когда и за что были судимы; если 

судимость снята или погашена, также указывается дата снятия или погашения судимости) 

дополнительные сведения:  _____________________________________________________  
(могут быть указаны сведения о дополнительном профессиональном образовании, 
государственных наградах, иных наградах, другие сведения, которые гражданин желает 

сообщить о себе) 

 

_____________________   __________________________ 
Дата      ФИО, подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Совета муниципального 

образования «Сельское поселение 

Раздорский сельсовет Камызякского 

муниципального района Астраханской 

области» № 14 от 21.10.2024 г. 

 
В конкурсную комиссию по отбору 

кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Сельское 

поселение Раздорский сельсовет 

Камызякского муниципального района 

Астраханской области» 

от  ___________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

Согласие 

на обработку персональных данных 

Я,  __________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

паспорт серия  ____________  № _____________  выдан __________________________ , 
(кем и когда) 

проживающий (ая) по адресу:  _________________________________________________  

 _____________________________________________ , даю согласие конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 

«Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района 

Астраханской области» на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств, а именно: 

фамилии; 

имени; 

отчества; 

года, месяца, даты рождения, места рождения; 

адреса; 

паспортных данных (серия, номер, кем и когда выдан); 

гражданства; 

ИНН (при наличии); 

рабочего номера телефона и адреса электронной почты; 

сведений, содержащихся в документе, подтверждающем регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, либо сведений из страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

сведений о судимости; 

сведений об образовании; 

сведений по воинскому учету, включая сведения о реквизитах документов 

воинского учета; 

сведений о работе с начала трудовой деятельности, содержащихся в трудовой 

книжке или иных документах, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность; 

иных персональных данных, содержащихся в документах, представленных для 

участия в конкурсе по собственной инициативе. 

Цель обработки персональных данных: организация и проведение конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Раздорский 



сельсовет». 

Я уведомлен (а) о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного 

заявления в соответствии с действующим законодательством. 

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне разъяснены. 

Согласие вступает в силу со дня его подписания. 

_____________________   __________________________ 
Дата      ФИО, подпись 

 
 

 
 


